Legnica, dnia 15 czerwca 2012 r.

OK.1711.11.2012.XIV
                                                         Pani
                                                                               Martyna Pajączek

                                                                               Prezes

                                                                               Miejskiego Klubu Sportowego 

                                                                               „Miedź” S.A.

                                                                                w  Legnicy                       
Informuję, że w dniach od 7 do 22 lutego 2012 r. została przeprowadzona kontrola w Miejskim Klubie Sportowym „Miedź” S.A. w Legnicy, przy ul. Żeglarskiej 5 w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu miasta oraz jej rozliczenia w 2011 r. Szczegółowe ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole podpisanym w dniu 21 maja 2012 r. 

W badanym okresie  MKS „Miedź” S.A. otrzymał z budżetu miasta następujące dotacje:

1. na prowadzenie Bursy w łącznej kwocie 151 626,60 zł na podstawie art. 90 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 256 ze zm.),

2. na dofinansowanie zadań publicznych w łącznej kwocie 84 000,00 zł  na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 ze zm.). 

W wyniku kontroli dotacji przekazanej z budżetu miasta na prowadzenie Bursy ustalono, że powyższą kwotę wykorzystano na sfinansowanie: wynagrodzeń nauczycieli, pozostałych pracowników, składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, zakup materiałów i wyposażenia  oraz na pranie pościeli i artykuły żywnościowe. Żywność kupowano do stołówki w celu realizacji przyjętego w statucie zapewnienia całodziennego wyżywienia w bursie. Poniesienie ww. wydatków zostało udokumentowane dowodami źródłowymi i dowodami zapłaty. Kontrola wykazała, że w rozliczeniu dotacji pomyłkowo ujęto wydatki sfinansowane dotacją z „pożytku publicznego” w wysokości 1 811,29 zł. Na ww. kwotę w czasie kontroli przyjęto do rozliczenia dowody potwierdzające wydatki na wynagrodzenia, zgodne z przeznaczeniem dotacji. Nieprawidłowe było również to, że w miesięcznych rozliczeniach wykazywano wydatki, których zapłata następowała w miesiącach następnych. Dotyczyło to rozliczeń za IX, X i XI. 2011 r. Nie miało to jednak wpływu na ogólną kwotę wykorzystania dotacji. W rozliczeniu za XII. 2011 r. ta nieprawidłowość już nie wystąpiła. 

W wyniku kontroli wykorzystania dotacji przekazanych z budżetu miasta na dofinansowanie realizacji zadań publicznych w łącznej kwocie 84 000,00 zł stwierdzono, że dotacje wykorzystano  zgodnie z przeznaczeniem określonym w zawartych umowach. Dotację w  wysokości 6 000,00 zł na Organizację w Legnicy piłkarskich zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Wakacyjna przygoda z piłką” wykorzystano na wynagrodzenie opiekuna i osoby prowadzącej biuro oraz na ryczałt sędziowski.

Dotację w wysokości 25 000,00 zł przeznaczoną na Szkolenie dzieci i młodzieży utalentowanej w zakresie gry w piłkę nożną – junior i młodsi wraz z udziałem i organizacją rozgrywek, turniejów. Preferencje otrzymują uczestnicy Ogólnopolskiego systemu Sportu Młodzieżowego wykorzystano na wynagrodzenie trenerów, delegacje sędziowskie oraz transport.

Dotację w wysokości 43 000,00 zł przeznaczoną na Utrzymanie miejskiej bazy sportowej poprzez bieżące utrzymanie kompleksu boisk przy ul. Sportowców/Świerkowa w Legnicy  wykorzystano na wynagrodzenia i ich pochodne, zużycie energii, wody i paliwa, zabiegi pielęgnacyjne oraz transport.

Dotację w wysokości 10 000,00 zł przeznaczoną na Międzynarodowy Halowy Turniej Mikołajkowy Piłki Nożnej wykorzystano na wyżywienie i zakwaterowanie uczestników ekip zagranicznych. Przy realizacji ww. zadania kontrola wykazała nieprawidłowość dotyczącą  braku udokumentowania wykorzystania dotacji na zakwaterowanie uczestników turnieju w kwocie 3 861,70 zł. Stosownie do art. 251 pkt 4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. Nr 157, poz.1240) - wykorzystanie dotacji następuje w szczególności przez zapłatę za zrealizowane zadania, na które dotacja była udzielona, albo w przypadku gdy odrębne przepisy stanowią o sposobie udzielenia i rozliczenia dotacji, wykorzystanie następuje przez realizację celów wskazanych w tych przepisach. 
W zakresie realizacji wszystkich zadań stwierdzono,  że poszczególne koszty różniły się (+ -) od kosztów ujętych w kosztorysie. Zmiany te nie były wprowadzone aneksami do umów.

W zakresie prawidłowości sporządzania sprawozdań stwierdzono, że błędnie wykazywano w nich udział procentowy  kosztów sfinansowanych z dotacji  do planu, zamiast do wykonania.  Było to niezgodne ze wzorem sprawozdania stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania zadania (Dz.U. Nr 6, poz.25). 


Kontrola wykazała również nierzetelne prowadzenie wyodrębnionej ewidencji księgowej realizowanych zadań, ponieważ nie obejmowała wszystkich kosztów ich realizacji. Zgodnie z postanowieniami zawartych umów – zleceniobiorca był zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo – księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

W celu wyeliminowania stwierdzonych uchybień, zalecam realizację następujących wniosków pokontrolnych:

1. Dokonać zwrotu dotacji do budżetu Miasta Legnicy w kwocie 3 861,70 zł wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, stosownie do art. 252 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.).
2. Rzetelnie prowadzić wyodrębnioną dokumentację finansową i ewidencję księgową zadań publicznych, w sposób umożliwiający identyfikację  poszczególnych operacji księgowych, stosownie do postanowień zawartych umów o wsparcie realizacji zadania publicznego na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 ze zm.).

3. W rozliczeniach dotacji wykazywać ich wykorzystanie według kwot faktycznie zapłaconych, stosownie do art. 251 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240).

4. W sprawozdaniu z wykonania zadania publicznego prawidłowo wykazywać udział procentowy dotacji w kosztach całkowitych zadania zgodnie ze wzorem w załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania zadania (Dz.U. Nr 6, poz.25).

5. Zmiany w kosztorysie realizacji zadania publicznego wprowadzać  aneksem do zawartej umowy.

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń lub o działaniach podjętych w celu ich realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.    
                                                                                                 Prezydent Miasta Legnicy

                                                                                                      Tadeusz Krzakowski

Do wiadomości:
a) adresat

b) Pani Dorota Purgal Z-ca Prezydenta Miasta Legnicy

c) a/a                                                                                                    
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